2023 No.4, 10 November  2023  Consecutive Number 236

 The Neuroscience News  14

1. 開催年月日及び時刻
2023 年 6 月 29 日（木）15:00-15:30

2. 開催場所
東京都文京区本郷七丁目２番２号 当法人事務所会議室

3. 出席社員数
総社員数 100 名
出席社員数 96 名
内訳 ：

WEB 会議システムにより出席 68 名
委任状出席   23 名
事前の議決権行使   4 名
会場出席    1 名

総社員の議決権数 100 個
出席社員の議決権数  96 個

4. 議長
柚﨑通介

5. 出席役員
理事 ： 柚﨑 通介 ・ 山中 宏二 （以上２名 WEB 会議シス

テムにより出席 ) ・ 礒村 宜和
監事 ： 後藤 由紀

6. 議事の経過の要領及び結果
議長は、 出席者の音声が即時に他の出席者に伝わり、 出
席者が一堂に会するのと同等に適時 ・ 的確な意見表明が
互いにできる状態となっていることを確認して開会を宣
し、上記のとおり定足数にたる社員の出席があったので、
本総会は適法に成立した旨を述べ、議案の審議に入った。

【決議事項】
第 1 号議案 理事 17 名の増員に関する件
議長は、 新法人設立時の理事 3 名に加え、 以下 17 名を
理事として選任することを提案し、 議長が候補者毎に個
別にその賛否を諮った結果、 いずれも議決権の過半数を
以って可決承認した。

岡部 繁男 岡本 仁  加藤　忠史
久保 郁  合田 裕紀子 小林 和人
高橋 良輔 田中 謙二 花川 隆
林 康紀  平井 宏和 藤山 文乃
宮田 麻理子 池田（村松） 里衣子
村山 正宜 柳沢 正史 渡部 文子

2023 年度 日本神経科学学会 臨時社員総会議事録

報 告

第 2 号議案 監事 1 名の増員に関する件
議長は、 現在の監事 1 名に加え、 以下の者を監事とし
て選任することを提案し、 議場に諮ったところ、 議決権
の過半数を以って可決承認した。

富田 泰輔

Web 会議システムは終始異常なく、 以上をもって本日の
議事が終了したので、 議長は閉会を宣した。
上記決議を明確にするため、 本議事録を作成し、 議事録
作成者が次に記名押印する。

令和 5 年 7 月 5 日
一般社団法人日本神経科学学会　臨時社員総会
議事録作成者　代表理事　柚﨑 通介